Hon. Pedro R. Pierluisi Urrutia

Gobernador

JUNTA DE SUBASTAS :
) , Lecda. Karla G. Mercado Rivera
NOTIFICACION NUM. 1 Administradora y Principal Oficial de Compras

SUBASTA FORMAL NUM. 23-0039
FORMALIZAR CONTRATO DE SELECCION MULTIPLE PARA LA ADQUISICION DE
LUMINARIAS LED PARA LAS ENTIDADES GUBERNAMENTALES, EXENTAS Y
MUNICIPIOS DEL GOBIERNO DE PUERTO RICO

ASUNTO: PREGUNTAS Y RESPUESTAS
Se notifica a los licitadores invitados a participar en la adquisicién de referencia, de la siguiente
notificacion:

La Caja de las Herramientas

1. ;Los licitadores registrados en ASG, deben o no cumplimentar los Anejos IV, V y VI de los
pliegos? Es la primera vez que veo dichos anejos en subastas de ASG.
Respuesta: Los mismos deben ser llenados segiin la informacion requerida.

2 Si un licitador posee un "Annual Bid Bond" mayor a la cantidad de los $15,000.00 indicado en

los pliegos en su pagina 18, seccién 16, inciso a: jhay que someter un "bid bond" exclusivamente por la
cantidad antes mencionada?

Respuesta: Si el “Anual Bid Bond” es mayor al requerido en la subasta no hay inconveniente. Lo

que no es permisible que sea menor a lo que se pide en el pliego de subasta.

Wec Distributors.

3. Spacing entre pata y pata del tubo 6" o 1 5/8"

Respuesta: El spacing debe ser de 6”.

4. Spacing entre pata y pata del tubo 6" o0 1 5/8" y si es para usarse con balastro existente o linea
directa.

Respuesta: El spacing debe ser de 6”.

5. Indicar si quieren un downlight de actstico, wallpack (Lum. de pared de exterior), o un floodlight,
Etc. 4.0K.
Respuesta: Se refiere a los downligths que van en los acisticos tipo “recessed downligth”.

6. Luminaria 2'pies x 2'pies no viene hibrido; hay que remover Lum. existente para remplazar por otra
nueva que ya trae su balastro integrado.
Respuesta: Se revisara y cualquier cambio se notificara por enmienda.

7. Se suple luminaria; no bombilla.
Respuesta: Se revisara y cualquier cambio se notificara por enmienda.

8. Luminaria 2'pies x 4'pies no viene hibrido; hay que remover Lum. existente para remplazar por
otra nueva que ya trae su balastro integrado.
Respuesta: Se revisara y cualquier cambio se notificara por enmienda.

9. Se suple luminaria; no bombilla.
Respuesta: Correcto, debe cotizar la luminaria tipo Flat panel.
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10. En HID vienen decenas de diferentes categorias de productos; proveer literatura de las variantes
para poder cotizar.
Respuesta: Se revisara y cualquier cambio se notificara por enmienda.

11. Indicar si el sensor que buscan es para montarse en la caja 2"x 4" y de no ser asi, enviar literatura

o mas informacion.
Respuesta: Correcto, en la caja 2” x 47,

CARIBE SALES

12, Partida #3 -A que se refieren con Bombillas LED con iluminacion hacia abajo necesito un poco
maés de especificacién? Si tuvieran un modelo de referencia nos ayudaria
Respuesta: Se refiere a los downligths que van en los acusticos tipo “recessed downligth”.

13. Partida #5, 6, 7, 8 - Quiero estar claro que el producto que se requiere en esa partida son lamparas
tipo Flat Panel, en ese caso se cotizaria 120/277V ya que ese tipo de lampara no se trabaja de forma Hibrida
(el hibrido es solamente para tubos lineales de 2 y 4 pies)?

Respuesta: Se revisara y cualquier cambio se notificara por enmienda.

14. Partida #9- Los tubos requeridos en esa partida son tipo Hibrido o By-Pass (en el tipo By-Pass se
elimina el transformador y se conecta directamente) ya que no se especifica?
Respuesta: Los suplidores pueden cotizar las dos, la hibrida (pl/ug and play) y las “by pass”.

15. Partida #10 - Los tubos requeridos en esa partida son tipo Hibrido o By-Pass (en el tipo By-Pass
se elimina el transformador y se conecta directamente) ya que no se especifica?
Respuesta: Altura de descarga no menos de 8 pies.

16. Partida #11- Los tubos requeridos en esa partida son tipo Hibrido, pero para el caso de las tubas de
8 pies no vienen de forma Hibrida solo vienen By-Pass (el transformador se elimina y se conecta
directamente).

Respuesta: Cotizar solo “by pass”.

17. Partida #13 - Es importante saber si lo que se requiere en esa partida son las bombillas y no las
lamparas completas, también es importante saber los vatios requeridos ya que existe muchas alternativas y
el precio es variado.

Respuesta: Se revisara y cualquier cambio se notificara por enmienda.

Esta Notificacion forma parte del pliego de subastas y qutenes mtelesen licitar, tendran que considerar

Q/éfé‘ presentar m

Edmarie AVYS Almenas
Secretaria
Junta de Subastas

Emitida hoy, 21 de septiembre de 2022
San Juan, Puerto Rico
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